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Ansprechpartner für Meldungen Eichenprozessionsspinner bei den Einheits- und Samtgemeinden    Stand August 2024 

 

Einheits- bzw. Samtgemeinde Ansprechperson Telefon Email 

Gemeinde Amt Neuhaus Daniela Steil 038841-60724 Daniela.steil@amt-neuhaus.de  
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

Gemeinde Adendorf Sandra Eddelbüttel 04131-980914 Sandra.eddelbuettel@adendorf.de  
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

Stadt Bleckede Ordnungsamt 05852-9770 ordnungsamt@bleckede.de 
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

Hansestadt Lüneburg Matthias Sachse 04131-3093902 Matthias.sachse@stadt.lueneburg.de  

SG Amelinghausen Laura Klan 04132-920970 Laura.klan@samtgemeinde-amelinghausen.de  
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

SG Bardowick Herr Stiwich 04131-120139 „Sag’s uns einfach“  

Frau Deetz 04131-120137 

SG Dahlenburg Fabian Schig 05851-8621 fschig@dahlenburg.de  
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

SG Gellersen Frank Hagel 04131-672721 Frank.hagel@gellersen.de  
oder  
„Sag’s uns einfach“ 

SG Ilmenau Hedda Lampe 04134-90813 lampe@samtgemeinde-ilmenau.de  
oder 
„Sag’s uns“ 

SG Ostheide Stephanie Hencke 04137-800832 Stephanie.hencke@ostheide.de  
oder 
„Sag’s uns einfach“ 

SG Scharnebeck Ralf Hausknecht 04136-90716 Ralf.hausknecht@scharnebeck.de  
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